ПРОТОКОЛ № 175
Правления Саморегул11руемой орrа1шзащ111 Ассоц11ащ111 проект11ровщ11ков

«Содействия организациям проектной отрасли))

«08» ноября 2017 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич, секретарем избран Ломтев Андрей

Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А" Ломтев А.В" Беспалова ИЛ " Пискун М.Г. , Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

при11имают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым .

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов кап итального строител ьства .
4. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии со статьей 2.1.5 раздела

2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» в связи с неоднократным неисполнением членом Ассоциации примененной меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации , которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приняти е tiовых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с оrра1111че1шой ответстве111юстыо <<И1пеrрац1ш АСУ ДД)) (ОГРН 1177746802122, ИIП1
9709007059),
Общество с оrра1111•1е111юй ответстве111юстыо «Автодор-21 )) (ОГРН 5087746251764, ШПI 7715720850),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных докуr.1ентов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<df1пеrрация АСУ ДД)) (ОГРН 1177746802122, ШПI 9709007059).
Присвоить ООО «Интеграция АСУДД» первый уровеиь ответстветюсти члена СРО с правом
осуществлять подготовку проеютюй докуме11111ации, стоимость которой по одиому договору 11е

превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяmu мшщио1юв) рублей.
Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остью

«Автодор-21» (ОГРН 5087746251764, И1Ш 7715720850).
Присвоить ООО «Автодор-21 » первый уровеиь ответстветюсти •теиа СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докуме111пацuи, стоимость которой по одиому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwи1ио11ов) рублей.

Голосовали : «За>> - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в ком пе11сационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст. 3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29.12.2004 N 1 9 1-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкуренп1ых способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :
vстаиовить первый vровеиь ответстветюсти чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с оrра1111•1е11ной ответстве1111остыо «Автодор-21» (ОГРН 5087746251764, ИЮ1
7715720850).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной

документации, которые оказывают влия ние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеев ну, которая доложила присутствующим что в отношении членов
СРО:

Общество с оrра1111•1е1шой ответственностью «Иркутская Энерr0Стро1пе.льная компа1шя» (ОГРН

1123850004981 , ИНН 3812138625) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 150 от 19
сентября 20 17 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3
раздела 2 Положения «0 с истеме мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к

своим членам» - приостановление права осуществления подготовки проектной документации, которые

оказывают вл ияние на безопасность объектов капитального строительства. В связи с устранением со

стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируе~юй орга низации, пр инятых в СРО АП СОПО, Фионова Г. С . предложил возобновить в

отношении ООО «ИЭНСК» право осуществления подготовки проектной документации , которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО <d1ЭНСК» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации , которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства члена СРО Общество с оrра1111ч е11 ной ответственностью

<d1ркутская Энерг0Стро11тельная комnа1111я» (ОГРН 1123850004981, ИНН 3812138625).
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократным неисполнением членом
Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документации , которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального стро ительства»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая предложила в соответствии со статьей 2.1.5 раздела
2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» в связи с неоднократным неисполнением членом Ассоциации примененной меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления подготовки проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и не

устранением со стороны компании ра нее выявленных нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации , исключить из членов СРО АП СОПО организацию:

Общество с огра~шчешюй ответственностью <<.Нау'1110-nроюводствен11ая ф11рма «Промэкопроект»

(ОГРН 1097746207250, ЮП17718759968),

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 2. 1.5 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократным неисполнением

членом Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления подготовки проектной документации , которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства и не устранением со стороны компании ранее выявленных

нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, исключить из членов

СРО АП СОПО Общество с огра1111ченной ответственностью «Науч110-про11зводстве1шая ф11рма

<<flромэкопроекп> (ОГРН 1097746207250, Иlffi 7718759968) с 8 ноября 2017 г.
Голосовали: «За>> - 7 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присуrствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «СДС» (ОГРН 1102315007640, И1П12315164768),
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда по платежному поручению №67 1 от «24» августа 2017г. на сумму 50 ООО( пятьдесят тысяч)
рублей. Также было сообщено, что ООО «СДС» не является членом СРО АП СОПО, в связи с чем

предложено удовлетворить поступившее заявление от ООО «СДС» (ОГРН 1102315007640, ИНН
2315164768).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общество с ограниченной

ответственностью «СДС» (ОГРН 1102315007640, ИНН 2315164768), о возврате ошибочно
перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере

50 ООО( пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Сек~
(Ломтев А. В.)